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وزرای خارجه ایران و تركیه گفت و گوهایشان را سازنده ارزیابی كردند

'علی اكبر صالحی' و ' احمد داود اوغلو' وزرای خارجه ایران و تركیه روز جمعه در پایان مذاكرات دوجانبه در آنكارا، در

كنفرانس مشترك مطبوعاتی نتایج گفت وگوهایشان را سازنده و راهگشا ارزیابی كردند

ali/خبرگزاری آران
خبر گزاری آران / سرویس تركیه

به گزارش آران نیوز ، وزیر خارجه ایران صبح جمعه در راس هیاتی وارد آنكارا شد و در اولین دیدارش در محل وزارت خارجه تركیه با داود اوغلو به گفت و گو پرداخت.

وزیر خارجه تركیه در این كنفرانس مطبوعاتی با اشاره به تماس های نزدیك مقامهای دو كشور و دیدار گذشته اش از تهران گفت: در ماه سپتامبر نیز در نیویورك با وزیر خارجه ایران درخصوص مسائل

مختلف به گفت وگو پرداختم، ضمن اینكه رییس جمهوری ایران و نخست وزیر تركیه نیز با یكدیگر در این شهر دیدار و گفت وگو كردند.

وی با اشاره به تحولات سریع در منطقه اظهار داشت: این تحولات ایجاب می كند مقامهای دو كشور مهم منطقه یعنی ایران و تركیه مشورتهای فشرده و مستمری با یكدیگر داشته باشند، حضور امروز

وزیر خارجه ایران در آنكارا در زمان بسیار حساسی صورت گرفت كه مایه خرسندی و نشانه همبستگی ایران با تركیه در این دوره بسیار حساس است.

وزیر خارجه تركیه گفت: موضوعات بسیار مهمی در مذاكرات امروز طرفین مطرح شد كه در راس آنها، مبارزه با تروریسم بود كه به عنوان موضوع مشترك دو كشور بطور جامع درباره آن بحث و تبادل

نظر شد.

داود اوغلو گفت: آنكارا، دو گروه تروریستی &#39;پ.ك.ك&#39; و &#39;پژاك&#39; را به عنوان عنصر و كانون برهم زننده صلح و ثبات منطقه و تهدیدی علیه ملت های ترك، كرد و ایران قلمداد

می كند و هم اكنون نیز نهادهای اطلاعاتی و امنیتی دو كشور درخصوص مبارزه مشترك با تروریسم گامهای مهمی برداشته اند.

او با تاكید بر عزم راسخ دو كشور در مبارزه با گروه های تروریستی &#39;پ.ك.ك &#39; و &#39;پژاك&#39; گفت: از این پس نیز در قالب یك طرح عمل تا بر طرف كردن كامل تهدید تروریسم

،دو طرف به صورت مشترك فعالیت خواهند كرد.

وزیر خارجه تركیه با اشاره به لزوم همراهی و همبستگی كشورهای منطقه برای مقابله با فعالیتهای تروریستی كه تمامی ملت های منطقه را تهدید می كند، گفت: در مذاكرات امروز دو طرف تصمیم

گرفتند كه كمیسیون عالی امنیتی دو كشور به عنوان مكانیزم قوی همكاری امنیتی هرچه زودتر تشكیل شده و وزرای خارجه ایران و تركیه برای فعال شدن موثر این مكانیزم بطور هماهنگ گام هایی

بردارند.

داود اوغلو گفت: در مذاكرات امروز همچنین آخرین تحولات منطقه مورد بررسی قرار گرفت و در مورد كشته شدن معمر قذافی در لیبی نیز بحث هایی انجام شد.

وی اضافه كرد: تركیه از همان اول از خواسته های دمكراتیك مردم منطقه حمایت كرده و امیدوار است كه لیبی هرچه زودتر بتواند در تامین ثبات و امنیت و گذر به نظام دمكراتیك موفق شود.

وزیر خارجه تركیه از ادعای آمریكا مبنی بر ترور سفیر عربستان در واشنگتن توسط ایران به عنوان دیگر موضوع دیدارش با وزیر امور خارجه ایران یاد كرد و گفت: در این زمینه اطلاعاتی را كه طرف

آمریكایی در اختیار وی قرار داده بود، با صالحی در میان گذاشته است و وزیر خارجه ایران نیز این ادعا را بطور قطع غیرواقعی اعلام كرد.

او با تاكید بر اهمیت تبادل این اطلاعات و لزوم روشن شدن مساله گفت: آنكارا باور دارد كه تهران در این زمینه حساسیت لازم را از خود نشان خواهد داد و امیدوار است دوطرف با تبادل اطلاعات

لازم در این زمینه بدون اجازه دادن به تنش های جدید، زمینه حل مساله را فراهم سازند.

وزیر خارجه تركیه تصریح كرد: ایران به صراحت اعلام كرده است كه حتی تفكر و تلفظ چنین طرح هایی را علیه نمایندگی های دیپلماتیك صحیح ندانسته و ناقض صلح و ثبات روابط بین المللی

ارزیابی می كند.

او بار دیگر از حضور وزیر خارجه ایران در چنین برهه ای در تركیه و دادن پیام قوی همبستگی با تركیه تقدیر و تشكر كرد.

وزیر خارجه ایران نیز در این كنفرانس مشترك مطبوعاتی با ابلاغ پیام تسلیت دولت و ملت ایران به دولت و ملت تركیه و خانواده های حملات تروریستی اخیر در تركیه گفت: همانطور كه وزیر خارجه

تركیه اشاره كرد، ایران و تركیه دارای سرنوشت مشتركی هستند. ایران و تركیه چندین قرن است كه بهترین روابط را با یكدیگر دارند و اكنون در اوج روابط خود قرار دارند.

او اضافه كرد: ایران و تركیه مكمل یكدیگر هستند و نه رقیب یكدیگر. خیلی ها سعی می كنند كه این واژه رقابت را در روابط دو كشور رواج دهند. ولی جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی خود

صریح و همواره پایبند به اصولی بوده و این اصول روشن سیاست خارجی ،گواه بر صدق گفتارش است.

وزیر خارجه ایران گفت: ما بهترین رفاه را برای مردم تركیه و بهترین آینده را برای این كشور آرزو داریم. هرچقدر تركیه پیشرفت كند، آثار مثبتش در كشور ما نمایان خواهد شد.

وی با اشاره به اینكه در مذاكرات امروزش با داود اوغلو مباحث مهمی مطرح شد كه تروریسم در راس آن قرار داشت، گفت: برنامه سفرش به تركیه در این تاریخ نبود ولی پس از بروز این حادثه تلخ

تصمیم به سفر به آنكارا گرفت و پیام تسلیت را شخصا به مقامهای تركیه و خانواده های كشته شدگان حادثه اخیر ابلاغ كرد.

صالحی گفت: دیگر زمان آن رسیده است كه ایران و تركیه با هماهنگی و همراهی لازم و جدیت، با گروه های تروریستی&#39;پ.ك.ك&#39; و &#39;پژاك&#39; كه مدتهاست دو كشور را دچار

مشكلاتی كرده اند، مقابله كنند.

او با انتقاد از اروپا كه &#39;پ.ك.ك&#39; را تروریست ولی &#39;پژاك&#39; را هنوز گروه تروریستی اعلام نكرده است، گفت: در این زمینه هم رایزنی هایی با وزیر خارجه تركیه صورت گرفته

است تا نزد اروپایی ها این موضوع مطرح شود.

صالحی در ادامه با تاكید بر اهمیت امنیت جمعی در منطقه گفت: امنیت منطقه باید امنیت جمعی باشد و امنیت یك منطقه نمی تواند فقط به عهده یك و یا دو كشور باشد.

او در خصوص توافقات انجام شده بین تهران و آنكارا گفت: مقرر شد چهاردهمین كمیسیون امنیتی مشترك دو كشور هرچه زودتر در تركیه برگزار شود.

وزیر خارجه كشورمان در ادامه به حضور آمریكا در عراق اشاره كرد و گفت: اكنون فضای عراق در كنترل آمریكاست. قطعا هر جابجایی سلاحهای سنگین و افراد باید توسط هواپیماهای تجسسی آنها

شناسایی شود. اگر این اطلاعات به موقع در اختیار تركیه قرار داده می شد، شاهد چنین حادثه هولناكی در این كشور نبودیم.

وی با اشاره به تحولات اخیر در لیبی گفت: فرصت را مغتنم شمرده و به مردم لیبی تبریك می گویم كه بعد از بیش از 40 سال موفق شدند حكومتی را آرام آرام در این كشور برقرار كنند كه ناشی از

اراده ملتشان باشد.

صالحی افزود: ایران و تركیه خوشبختانه درخصوص تحولات منطقه مواضع یكسانی دارند. اصول این مواضع مشترك پاسخگویی دولتها به تقاضای مشروع مردم خود، سعه صدر داشتن دولتها در

مقابل حركتهای مردمی، تسریع در اصلاحات و پاسخگویی به مطالبات مردمی و عدم دخالت در امور دیگر كشورهاست.

وزیر خارجه ایران درخصوص اتهام اخیر آمریكا علیه ایران گفت: این موضوع را بقدری سخیف، بی پایه و اساس می داند كه ضرورتی به اتلاف وقت در این مصاحبه مطبوعاتی نمی بیند.
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صالحی تصریح كرد: این سناریوی هالیودی كه اینها شروع كرده اند باعث تعجب است. جمهوری اسلامی ایران اساسا یك جمهوری اخلاقی است و انقلاب ما انقلاب فرهنگی و اخلاقی است كه منزه از

چنین ادعاهای كذبی است.

وزیر خارجه ایران گفت: البته از طرفی هم خوشحالیم كه آمریكا مرتكب چنین اشتباه بزرگی شد چراكه در نهایت افتضاح دیگری بر افتضاح های آن كشور افزوده خواهد شد.

صالحی با خوب توصیف كردن فرایند مناسبات دوكشور ایران و تركیه ابراز امیدواری كرد كه حجم مبادلات تجاری دو كشور به 15 میلیارد دلار در سال جاری برسد.

صالحی پس از دیدار با رییس جمهوری، نخست وزیر و وزیر خارجه تركیه امشب (جمعه شب) آنكارا را به قصد تهران ترك خواهد كرد.

پایان پیام .
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